Российская Федерация
Администрация
сельского поселения
Среднее Аверкино
муниципального района  Похвистневский
Самарской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04 2018  № 16
с. Среднее Аверкино

О проведении месячника
по благоустройству и санитарной очистке
территорий населенных пунктов поселения

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Среднее Аверкино, Администрация сельского поселения Среднее Аверкино

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

         1. Объявить в период  с 16.04.2018  по 16.05.2018 весенний месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения.
Считать территорией, закрепленной за гражданами, организациями и учреждениями, независимо от форм собственности, территории, прилегающие к личным подсобным хозяйствам, земельным участкам, принадлежащим организациям и учреждениям, а так же находящихся во временном пользовании, до середины проезжей части.
2. Утвердить дорожную карту по проведению весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории посления Среднее Аверкино. (Приложение 1)
3. Данное постановление довести до жителей поселения путем размещения на информационных стендах и досках объявлений.

Глава поселения                                                                      Ф.М. Просвиркина

Приложение 1
Утверждено Постановлением
 Администрации поселения
от 06.04.2018 № 16

Дорожная карта по проведению месячника по благоустройству
сельского поселения Среднее Аверкино с 16.04 по16.05.2018

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 проведения
	ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Уборка прилегающей территории вокруг зданий организаций и учреждений
	18.04-19.04
	руководители учреждений
	при благоприятных погодных условиях

	2
	Уборка придворовых территорий частных домовладнений
	23.04-30.04
	глава поселения
	при благоприятных погодных условиях

	3
	Окучивание свалок в с. Ахрат, Нижнеаверкино и Среднее Аверкино
	23.04-30.04
	глава поселения
	при благоприятных погодных условиях

	4
	Уборка, вывоз мусора и благоустройство территориии вокруг обелисков в с. Ахрат, Нижнеаверкино и Среднее Аверкино
	03.05-07.05
	ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино и с. Среднее Аверкино,
СДК с. Ахрат
	при благоприятных погодных условиях

	5
	Уборка территории и благоустройство родников
в с. Ахрат и Среднее Аверкино
	10.05-11.05
	специалисты отдела молодежи
	при благоприятных погодных условиях

	6
	Уборка и вывоз мусора с территорий кладбищ
с. Ахрат, Среднее Аверкино, Нижнеаверкино, пос. Красная Нива и Таволжанка.
	12.05-15.05
	глава поселения, депутаты собрания представителей поселения
	при благоприятных погодных условиях